



Til lovforslag nr. L 117

Folketinget 2011-12

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2012

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af færdselsloven og lov om ungdomsskoler

(Aldersgrænsen for førere af lille knallert)

[af justitsministeren (Morten Bødskov)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2012 og var til 1. behandling den 10. april 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i \diamond møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 22. februar 2012 dette udkast til udvalget, jf. REU alm. del – bilag 264. Den 27. marts 2012 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

\diamond

Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Jacob Bjerregaard (S) Julie Skovsby (S) Mogens Jensen (S) Mette Reissmann (S) Ole Hækkerup (S) Rasmus Prehn (S)
Jeppe Mikkelsen (RV) Zenia Stampe (RV) Camilla Hersom (RV) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) fmd. Anne Baastrup (SF)
Pernille Skipper (EL) Johanne Schmidt-Nielsen (EL) Frank Aaen (EL) Doris Jakobsen (SIU) Kim Andersen (V)
Preben Bang Henriksen (V) Inger Støjberg (V) Karen Jespersen (V) Jan E. Jørgensen (V) Karsten Lauritzen (V)
Kristian Pihl Lorentzen (V) Karsten Nonbo (V) Peter Skaarup (DF) Dennis Flydtkjær (DF) Pia Adelsteen (DF)
Kim Christiansen (DF) Simon Emil Ammitzbøll (LA) Tom Behnke (KF) nfm.*

Inuit Ataqatigiit, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 117

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 117

Spm.nr.	Titel
1	MFU spm. om ministeren vil fremsætte ændringsforslag til lovforslaget således at spirituskørsel udvides med euforiserende stoffer og medicin, i det omfang denne ikke indtages som led i sygdomsbehandling o. lign., til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	MFU spm. om ministeren vil fremsætte ændringsforslag til lovforslaget, der indfører et »medvirkeansvar« (dvs. bødestraf) til den, der udlåner henholdsvis udlejer en knallert til en person under 16 år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om fremlæggelse af den dokumentation, der dokumenter påstandene om, at hvis man sætter grænsen ned til 15 år, vil der komme mange flere ulykker, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om oversendelse af en oversigt over, hvor mange dræbte førere af knallert 30, der har været inden for de sidste 2 år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om en redegørelse for den seneste østrigske undersøgelse af antallet af ulykker med knallert 30 og om der foreligger opdaterede tal herfor, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om det er korrekt, at antallet af dræbte knallertkørere på knallert 30 har været faldende over de senere år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at den mobilitet i Udkantsdanmark, som de eksisterende regler havde til hensigt at skabe, ikke mindskes med dette lovforslag, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvorfor regeringen i sit lovforslag ikke har nedsat gebyret fra de eksisterende 420 kr., eftersom partierne bag den nuværende regering netop kritiserede gebyrets størrelse under den sidste lovbehandling om nedsættelse af aldersgrænsen til 15 år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om ministeren vil være indstillet på at dele lovforslaget op således, at bestemmelserne om at ophæve nedsættelsen af aldersgrænsen for førere af lille knallert fra 16 til 15 år udskilles i et selvstændigt lovforslag, til justitsministeren, og ministerens svar herpå